Protokół nr X/2003

X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,  odbytej w dniu

5 listopada 2003r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1210.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, przewodniczących rad miast i gmin, wójtów, burmistrzów, kierowników służb, inspekcji i straży Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Starostę i Wicestarostę Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na dziesiątą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.   

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że na wniosek Zarządu proponuje wnieść do porządku obrad trzy projekty uchwał:

1) w sprawie przekazania gminie Tuszyn do nieodpłatnego używania mienia ruchomego znajdującego się w posiadaniu Zespołu Szkół Specjalnych w Tuszynie ul. Poddębina 7.

2) zmieniająca plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2003.  

3) w sprawie zmiany uchwały nr 69/VIII/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 czerwca 2003 roku w sprawie sprzedaży na rzecz gminy Tuszyn nieruchomości zabudowanej położonej w Tuszynie przy ul. Poddębina 7 stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Pozostałe punkty porządku obrad, poza zmianą numeracji, pozostają bez zmian. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad wraz z przedstawionymi zmianami?

Ponieważ nie było uwag i propozycji zmian proponowanego porządku obrad, Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego po zmianach: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.Przyjęcie porządku obrad X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3.Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4.Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5.Interpelacje i zapytania. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia środków specjalnych przy jednostkach organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

7.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok.

8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok.

9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 32/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003 roku.

10.Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.  

13.Podjęcie uchwały w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa położonego w Brzezinach przy ul. Bohaterów Warszawy 2, stanowiącego Ośrodek Zdrowia.  

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 69/VIII/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 czerwca 2003 roku w sprawie sprzedaży na rzecz Gminy Tuszyn nieruchomości zabudowanej położonej w Tuszynie przy ul. Poddębina 7 – stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania gminie Tuszyn do nieodpłatnego używania mienia ruchomego znajdującego się w posiadaniu Zespołu Szkół Specjalnych w Tuszynie ul. Poddębina 7.

16.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 36/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003r. w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu wspólnego Centrum Powiadamiania Ratunkowego.  

17.Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych w Koluszkach.

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Specjalnej                       w Koluszkach.

19.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Specjalnego w Koluszkach.

20.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Specjalnej w Tuszynie. 

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Specjalnego w Tuszynie. 

22.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 20/III/2002 z dnia 23 grudnia 2002r.       w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

23.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2004 rok.  

24.Przedstawienie informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych.

25.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

26.Wolne wnioski i sprawy różne.

27.Zamknięcie obrad X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Radny Włodzimierz Bereziński zapytał, czy w punkcie 23 proponowanego porządku obrad nie powinno być: zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej, a nie planu kontroli?

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała wyjaśniła, że jest to zgodne ze Statutem Powiatu, gdyż w § 33 ust.3 Statutu jest mowa o rocznym planie kontroli. 

Przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” porządek obrad  X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, wraz z zaproponowanymi zmianami, został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół z dziewiątej sesji był do wglądu   w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nim zapoznać, w związku z czym zapytuje, czy są uwagi do protokołu z IX sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z  IX  Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania w związku z przedłożoną „Informacją...”?

Radny Włodzimierz Bereziński w nawiązaniu do punktu 9 „Informacji...” zapytał, kto i w jakiej wysokości otrzymał nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej? 

Radna Ewa Gładysz zapytała o punkt 19 „Informacji ...” – czy Powiatowy program ochrony środowiska i powiatowy plan gospodarki odpadami został ukończony i czy można się z nim zapoznać? 

Radna Aleksandra Kubicka zadała pytanie odnośnie punktu 6 „Informacji...” – na czym polegają zmiany budżetu powiatu i odnośnie punktu 2 – dotyczącego arkuszy organizacyjnych – czy oznacza to, że więcej pieniędzy będzie na oświatę?

Na pierwsze z pytań dotyczące kwestii przyznania nagród Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej odpowiedział Wicestarosta Sławomir Pęciak. Wyjaśnił, że nagrody te przyznano wyłącznie dyrektorom naszych placówek oświatowych. Otrzymali je: dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Pani Dorota Wochna w Koluszkach (2 tys zł brutto), dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach Zofia Słowik (2 tys zł brutto), dyrektor LO w Koluszkach Kazimierz Zawadzki (2 tys zł brutto), p.o. dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Waldemar  Puczyński (1 tys zł brutto).

Radny Włodzimierz Bereziński wyraził zdziwienie, że nagrody przyznano tylko i wyłącznie dyrektorom szkół w Koluszkach. W związku z tym zapytał, czy jest jakiś regulamin przyznawania nagród, jakie są kryteria? Są jeszcze inni dyrektorzy, odchodzi od nas Pani dyrektor Kubicka i też by mogła dostać jakąś symboliczną nagrodę.

Wicestarosta Sławomir Pęciak powiedział, że są kryteria przyznawania nagród i Pani Naczelnik Walter może je przybliżyć, jeżeli będzie takie życzenie. Bierzemy pod uwagę całość pracy dyrektorów w tym zakresie. Nie kierujemy się względami terytorialnymi, a wynikami pracy. 

W nawiązaniu radny Bereziński zauważył, że otrzymał nagrodę pełniący obowiązki dyrektora Pan Waldemar Puczyński. Zapytał, jak długo pełni on funkcję dyrektora, skoro oceniamy całość pracy?

Wicestarosta odpowiedział, że ta nagroda była nagrodą specyficzną. Został nagrodzony przede wszystkim jako pełniący obowiązki zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, gdyż dyrektor tej placówki jest cały czas zawieszony w obowiązkach. Wcześniej pełniła obowiązki dyrektora Pani Maria Wochna, która odeszła na emeryturę, a która w ostatnim czasie przebywała na zwolnieniu lekarskim. Pan Puczyński w tym czasie pełnił obowiązki zastępcy dyrektora przez długi czas i nie mógł być nagrodzony przez samego siebie. Kiedy powierzono mu obowiązki dyrektora uznano, że w pełni zasługuje na to co uczynił, jeśli chodzi o tę szkołę, jej przygotowanie i nabór na rok 2003/2004. Wicestarosta powiedział też, że jeżeli taka będzie wola radnych, przytoczy uzasadnienia do tych nagród oraz kryteria przyznawania nagród. 

Radny Włodzimierz Bereziński poprosił o udostępnienie mu uzasadnień do nagród. Dodał, że wydaje mu się, że nagrody nie były rozdzielone sprawiedliwie. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Iwona Walter – Wisiałkowska w uzupełnieniu wypowiedzi Wicestarosty powiedziała, że stosowny regulamin przyznawania nagród przyjęła uchwałą poprzednia Rada Powiatu, gdzie punkty stanowiące kryteria przyznawania nagród były załącznikiem do uchwały.

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Aleksandry Kubickiej. Powiedziała, że od ostatniej sesji Rady Powiatu były podjęte 3 uchwały Zarządu, które dotyczyły zmian w budżecie i 2 uchwały Zarządu, które dotyczyły zmian budżetu. Uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie były efektem pracy poszczególnych naczelników i kierowników jednostek organizacyjnych i dotyczyły tylko i wyłącznie przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach ustalonych planów finansowych. Zarząd ma takie uprawnienia na mocy art.128 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Zmiany dotyczyły przede wszystkim zmian w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego (sprawa długotrwałej choroby jednego z pracowników i zatrudnienie na umowę zlecenia na zastępstwo innej osoby – następuje zmiana klasyfikacji budżetowej tzn. wypłata umowy zlecenia z § 4300, a nie z paragrafów płacowych i pochodnych). Jeśli chodzi o zmiany budżetu, były podjęte dwie takie uchwały na podstawie art. 128 ust.1 ustawy o finansach publicznych. Uchwała pierwsza była podjęta przez Zarząd 27 października br. w wyniku otrzymanej decyzji wojewody łódzkiego w sprawie przyznania większej dotacji celowej na zadania realizowane z zakresu administracji rządowej dotacja została zwiększona per saldo o kwotę 53 tys 318 zł. W tejże decyzji dokonano zmian w dziale 853 – chodziło tu o zwiększenie dotacji w dziale 853 rozdziale 85304 o kwotę 55 tys 350 zł z przeznaczeniem na pomoc pieniężną dla rodzin zastępczych, na częściowe pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci oraz usamodzielnienie i pokrycie wydatków związanych z kontynuowaniem nauki przez osoby opuszczające rodziny zastępcze, a także na tworzenie rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego. Natomiast zmniejszenie - w planie dotacji celowej o kwotę 2 tys 032 zł przeznaczanej na usamodzielnienie się wychowanków opuszczających niektóre typy placówek.  Per saldo została zwiększona dotacja celowa, a co za tym idzie nastąpiła zmiana budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków, zgodnie z celem, jaki został określony w decyzji o kwotę 53 tys 318 zł. Druga uchwała Zarządu wprowadzająca zmiany budżetu była podjęta 3 listopada i także była efektem otrzymanej decyzji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, gdzie na mocy decyzji wojewody łódzkiego zwiększano plan dotacji celowych dla powiatu w dziale 851 o kwotę 20 tys 400 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. Stąd nastąpiła zmiana budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego zarówno po stronie dochodów jak i wydatków właśnie o tę kwotę. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Iwona Walter – Wisiałkowska odpowiedziała na pytanie radnej Aleksandry Kubickiej. Wyjaśniła, że arkusze organizacyjne są dokumentem zobowiązującym dyrektorów i uprawniającym do podpisywania umów o pracę  na kolejny rok szkolny (który nie pokrywa się z rokiem budżetowym). Ma to przełożenie na 8 miesięcy następnego roku, do zakończenia cyklu trwania roku szkolnego, czyli do końca sierpnia. Jeżeli chodzi o środki finansowe, na pewno są większe potrzeby, niż one są zapisane w tej chwili po stronie wydatków i dochodów. Są to środki wielkości około 200 tys zł. Przyjęliśmy takie założenie, że nie zmieniamy planów wydatków budżetu do końca roku. Robione jest to sukcesywnie co miesiąc, tzn. na 30 października szkoły miały skorygowane plany, będą miały skorygowane plany na koniec listopada. Chodzi o to, aby wszystkie pieniądze, które trafią do szkół były wykorzystane w sposób celowy i właściwy. Chodzi głównie o takie sytuacje, kiedy nauczyciele idą na zwolnienia lekarskie (zwolnienia te są długotrwałe, to są niemałe pieniądze). Na podstawie analizy złożonych sprawozdań z wykonania budżetu za 10 miesięcy czyli za 3 kwartały i przewidywanego wykonania, które było składane przez szkoły, możemy ocenić jaki to będzie brak dopiero pod koniec listopada. 

Starosta Andrzej Opala uzupełnił, że Pani Naczelnik Walter mówiąc o 200 tys zł mówi już o tych dodatkowych środkach, które jeszcze brakują. Przypomniał, że do subwencji oświatowej dołożyliśmy ponad 400 tys zł, a 200 tys zł są to dodatkowe środki, na które złożyła zapotrzebowanie oświata. W sumie szacuje się, że do subwencji będzie brakowało około 600 tys zł. 

Skarbnik Powiatu dodała, że 200 tys zł brakujących środków jest to przewidywane wykonanie poszczególnych dyrektorów i kierowników szkół i placówek oświatowych, które to wykonanie było analizowane dokładnie z każdym z nich. Pani Skarbnik powiedziała, że niektórzy zachowują się tak, jakbyśmy nie byli tym samym samorządem i nie tworzyli tego samego budżetu. A musimy  patrzeć tylko i wyłącznie na niezbędne wydatki, na celowość, uzyskiwanie jak najlepszych efektów. Pani Skarbnik dodała, że mamy dwa wystąpienia do Ministerstwa Edukacji Narodowej z 1%-owej rezerwy w tymże ministerstwie – chodzi tu o wystąpienie o około 55 tys zł na odprawy dla nauczycieli z art. 20 Karty Nauczyciela. Jeżeli dostaniemy te środki, to potrzeby będą mniejsze, bo odprawy zostały wypłacone. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Dariusz Łukowiak powiedział, że zarówno Program Gospodarki Odpadami, jak i Plan Ochrony Środowiska zostały wykonane. W tej chwili trwa procedura uzgodnień tych dokumentów. Stosowne dokumenty zostały przyjęte uchwałą zarządu i przekazane do Urzędu Marszałkowskiego oraz do zaopiniowania przez wszystkie gminy Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Ponieważ jesteśmy pierwszym powiatem w województwie łódzkim, który ma opracowane takie dokumenty, procedura uzgodnieniowa szczególnie przez Urząd Marszałkowski może się nieco wydłużyć. Natomiast jeśli chodzi o sprawę posiadania tych dokumentów, ze względu na ich obszerność, znajdują się one  od 2 tygodni czasu na stronie internetowej i tam można zapoznać się ze szczegółami. Program i plan jest także dostępny w Starostwie w Wydziale Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  Naczelnik zachęcił radnych do zapoznawania się z tymi dokumentami. Dodał, że będą one przedstawione Radzie po stosownych opiniach celem podjęcia uchwały, ale z uwagi na obszerność materiału na sesji nie będzie czasu na przedstawianie szczegółów. Dlatego wskazane jest, aby radni zapoznawali się z tymi dokumentami wcześniej. 

Radny Włodzimierz Bereziński odniósł się do wypowiedzi Pani Skarbnik i powiedział, że jego zdaniem dyrektorzy szkół zdają sobie sprawę, że są w tym samym samorządzie. Nie są to ich „widzimisię” – jak Pani Skarbnik to nazwała, tylko niezbędne potrzeby. Poza tym jak dyrektorzy szkół i my wszyscy w powiecie widzimy, jak się marnuje w powiecie pieniądze na np. administrację zarządową, gdzie można było zaoszczędzić kilkaset tysięcy w roku i się tego nie uczyniło i nadal się nie czyni, to nie należy się dziwić, że dyrektorzy występują o potrzebne środki. 

Radna Aleksandra Kubicka powiedziała, że zadając to pytanie miała nadzieję usłyszeć, że zmiana organizacji będzie spowodowana wprowadzeniem nowych usług edukacyjnych czy np. wprowadzeniem kolejnego języka. Natomiast usłyszała w odpowiedzi, że potrzebne są pieniądze z uwagi na zwolnienia lekarskie. 

Starosta Andrzej Opala wyjaśnił, że nie było mowy o zwolnieniach lekarskich tylko o odprawach dla nauczycieli z tytułu przejścia na emeryturę. Przypomniał, że zlikwidowany został internat w Koluszkach i wypłacono stosowne odprawy nauczycielom. Następnie odniósł się do uwagi radnego Włodzimierza Berezińskiego. Powiedział, że także mamy różne odczucia, bo jeżeli jest liceum w Tuszynie, do której powinno chodzić 260 dzieci, a na dzień dzisiejszy mamy 119, to ma pytanie: kto podejmował decyzję i kto teraz będzie dokładał do funkcjonowania tej szkoły niemałe pieniądze? Co będzie w latach następnych, bo prognoza wskazuje, że zamiast przybywać dzieci w tej szkole, będzie ich ubywało?

Skarbnik Powiatu uzupełniła, że mówiła o wydatkach tego typu jak dla przykładu: w jednej z placówek oświatowych był zakupiony pod koniec ubiegłego roku program komputerowy za kwotę około 5 tys zł i do dnia dzisiejszego nie został wdrożony. Zapytała, czy to był zakup celowy, oszczędny i gospodarny? Nie. Dlatego kierownik takiej jednostki jest nieodpowiedzialny. Pani Skarbnik dodała, że może mnożyć takie przykłady.             

Pkt 5 porządku obrad - Interpelacje i zapytania.

Radny Zdzisław Woźny w imieniu mieszkańców gminy Andrespol i radnych powiatowych z tego terenu złożył interpelację dotyczącą dróg powiatowych.

Powyższa interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Pkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia środków specjalnych przy jednostkach organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie informacji w tym temacie. 

Skarbnik Barbara Ignatowska powiedziała, że Zarząd proponuje ten projekt uchwały jako projekt czyszczący sześć wcześniej podejmowanych, zarówno przez poprzednią jak i obecną Radę Powiatu, uchwał dotyczących utworzenia środków specjalnych przy szkołach i placówkach oświatowych. Chodzi o kolejną uchwałę, która dotyczy zmian, np. mieliśmy wystąpienie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 po likwidacji internatu, kiedy w tymże środku specjalnym były zapisy - po stronie przychodów środki pochodziły z odpłatności, a po stronie wydatków – wydatki realizowano na zakup środków żywności itd. Likwidacja internatu, jaka nastąpiła z dniem 31 sierpnia, także wymagała zmian w tymże środku specjalnym. Proponując zmiany w jednym środku specjalnym, projekt uchwały brzmiałby: w sprawie zmiany ... – i tu wymienione by było przynajmniej 5 kolejnych uchwał Rady Powiatu. Stąd czyszcząc tę sprawę poprzednich uchwał Zarząd proponuje podjęcie jednej uchwały i w paragrafie 10 jest zapis: tracą moc poprzednie uchwały.     

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rafała Ostrowskiego o opinię Komisji.

Wiceprzewodniczący Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia środków specjalnych przy jednostkach organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu o przedłożenie projektu uchwały.  

Skarbnik Barbara Ignatowska wyjaśniła, że przedmiotowy projekt uchwały został przygotowany na podstawie oszacowanego zwiększenia planu dochodów. W załączniku nr 1 są pokazane zmiany po stronie dochodów – zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia – i zmiany w wydatkach. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych w związku z decyzją Wysokiej Rady i zawarciem aktu notarialnego (jeśli chodzi o sprzedaż nieruchomości z olbrzymią bonifikatą w Tuszynie, ul. Poddębina 7) wprowadzamy po stronie dochodów zwiększenie z tegoż tytułu, jeśli chodzi o wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych powiatu, po stronie wydatków zwiększając wydatki także na obsługę nieruchomości, które są sklasyfikowane w dziale 700. W dziale 853 Opieka społeczna także po oszacowaniu wyników i przewidywanego wykonania do końca roku, proponujemy zwiększenie wpływów w § 083 o niewielką kwotę, która jest jednak kwotą znaczącą dla budżetu domu pomocy społecznej w Wiśniowej Górze. Wpływy z usług to jest odpłatność od pensjonariuszy za pobyt w tychże domach opieki społecznej i wpływy z pozostałych odsetek czyli odsetek od środków bankowych (po zmianie banku są wyższe odsetki niż były poprzednio planowane). Stąd te zmiany z przeznaczeniem po stronie wydatków na zakup leków i materiałów medycznych także w tymże domu pomocy społecznej w Wiśniowej Górze. 

Załącznik nr 2 mówi o zmianach w planach finansowych gospodarstw pomocniczych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2003. Zmiany dotyczą planu finansowego PODGiK. Po wynikach za 9 miesięcy i oszacowaniu przewidywanego wykonania tegoż planu przychodów wynika, iż te przychody będą dużo większe. W związku z tym zaproponowano zwiększenie przychodów, a także wydatków.

Załącznik nr 3 przedstawia zmiany w środkach specjalnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Są wymienione wszystkie środki specjalne, ale w wyniku wcześniej podjętej uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia środków specjalnych, następują zmiany wewnątrz planu finansowego środka specjalnego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, która po stronie wydatków nie miała zapisanych takich wydatków, jak zakup materiałów i wyposażenia, a chciano zakupić komputer do obsługi całej nieruchomości, będącej na dzień dzisiejszy nieruchomością Skarbu Państwa. 

Załącznik nr 4 przedstawia zmiany planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. W wyniku decyzji podjętej przez Sejmik Województwa otrzymaliśmy dotację w wysokości 35 tys zł z Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na sporządzenie map wektorowych i in.   

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rafała Ostrowskiego o opinię Komisji.

Wiceprzewodniczący Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania.

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o wprowadzenie do tematu. 

Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie dotyczy zmian wewnątrz planu wydatków łącznie na kwotę 76 tys 100 zł. Te zmiany polegają na zwiększeniu jak i zmniejszeniu poszczególnych paragrafów klasyfikacji budżetowej. Pewnego rodzaju oszczędności w dziale 750 Administracja publiczna, m.in. w Radzie Powiatu, które zostały oszacowane jeśli chodzi o wykonanie za 9 miesięcy i przewidywane wykonanie do końca roku w kwocie 5 tys 500 zł, a także w Starostwie Powiatowym 11 tys 600 zł (Pani Skarbnik przypomniała, że na poprzedniej sesji została podjęta uchwała - w przypadku zrealizowanej sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego mieszczącego się w Łodzi przy ul. Północnej 67 wprowadzaliśmy środki uzyskane ze sprzedaży tegoż lokalu po stronie dochodów, proponując w wydatkach zakup zestawów komputerowych – dla Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami). Niestety, zarząd proponuje rezygnację z tych zakupów z uwagi na braki w oświacie, przeznaczając te środki na dział 801 Wynagrodzenia osobowe pracowników, a także przesunięcie między działem 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza), aby móc zrealizować najniezbędniejsze potrzeby. W dziale 926 w uchwale budżetowej mieliśmy zapisane dotacje do organizacji pozarządowych na realizację zadań zleconych z zakresu zadań przypisanych ustawowo w ustawie o samorządzie powiatowym dla powiatu - kwota 10 tys zł. 6 tys zł było rozdysponowane przez Wysoką Radę jeśli chodzi o dotacje dla stowarzyszeń z zakresu Kultury Fizycznej i Sportu, a 4 tys zł zostało nierozdysponowane. Tutaj także Zarząd proponuje przesunięcie tej kwoty 4 tys zł i oszczędności z Rady Powiatu w wysokości 5 tys 500 zł na dotacje dla organizacji pozarządowych w dziale 853 Opieka społeczna – łącznie kwota 9 tys 500 zł. 

Załącznik nr 2 do przedstawionego projektu uchwały przedstawia plan zadań i zakupów inwestycyjnych powiatu bez tego zadania, które było zapisane na poprzedniej sesji Rady Powiatu w kwocie 11 tys 600 zł. 

Załącznik nr 3 przedstawia rozdysponowanie dotacji w kwocie 9 tys 500 zł w dziale 853 Opieka społeczna na poszczególne stowarzyszenia, które złożyły wnioski do powiatu o realizację zadań z zakresu zadań ustawowo przypisanych samorządowi powiatowemu. 

Na zakończenie Pani Skarbnik dodała, że wszystkie organizacje i stowarzyszenia, które złożyły wnioski do powiatu zostały uwzględnione, ale nie w pełnych kwotach jakie były wnioskowane. Jednocześnie przeprosiła za błąd w projekcie uchwały, gdyż w omawianym załączniku w punkcie 1 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 3 w Andrespolu, pomyłkowo wpisano w adresie ul. Brzezińska 130, gdyż winno być ul. Rokicińska 130. 

Załącznik nr 4 porządkuje załącznik (który był w uchwale budżetowej) rozdysponowujący kwotę 6 tys zł, gdzie w pozycji 3 był zapis: nie rozdysponowana kwota 4 tys zł, która została zaproponowana do przeniesienia do działu 853 Opieka społeczna.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Polityki Społecznej o opinie w/w Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Henryk Wielgo poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok w części dotyczącej dotacji dla organizacji pozarządowych.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Radny Bogusław Szubert zapytał, czy Rada Powiatowa LZS wyraziła zgodę na przesunięcie 4 tys zł z 10 tys zł – to były tak symboliczne środki na sport w naszym powiecie i jeszcze 4 tys zabieramy?

Skarbnik Barbara Ignatowska wyjaśniła, że podział, jaki nastąpił jeśli chodzi o dotacje dla stowarzyszeń w dziale 926 był taki, iż Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych miał przyznaną kwotę 2 tys zł, a Zarząd Powiatowy LZS Powiatu Łódzkiego Wschodniego 4 tys zł. W pozycji 3 poprzedniego załącznika był zapis: „nie rozdysponowana kwota wynosi 4 tys zł”. I tylko tę nie rozdysponowaną kwotę Zarząd proponuje przesunąć do działu 853 Opieka społeczna. Podkreśliła, że to nie było tak, iż ktoś już miał przyznane środki i odebrano mu je. To były wolne środki, które były nie rozdysponowane.     

Ponieważ nie było innych pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 32/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003 roku.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o wprowadzenie do tematu. 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt tejże uchwały dotyczy zmian, jakie nastąpiły w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w której znalazł się zapis o zmianie ustawy o samorządzie powiatowym, gminnym, a także w ustawie o finansach publicznych, gdzie został przesunięty termin sporządzania i przekazania projektu uchwały budżetowej na rok 2004 z 15 listopada na 15 grudnia z uwagi na fakt, iż także zostały zmienione terminy przekazywania informacji przez Ministra Finansów o subwencji ogólnej i o wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Termin obecnie obowiązujący był do 15 października i przesunięto ten termin do przekazania tychże informacji każdej jednostce samorządu terytorialnego do 1 grudnia. Także termin, który poprzednio obowiązywał – do 25 października roku poprzedzającego rok budżetowy dla wojewodów, którzy przekazywali informacje o dotacjach celowych zarówno na zadania zlecone jak i zadania własne do poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, z 25 października został przesunięty na 1 grudnia (zarówno termin sporządzenia jak i przekazania przez organy wykonawcze  czyli zarządy do rad jednostek samorządu terytorialnego, a także regionalnych izb obrachunkowych został przesunięty z 15 października na 15 listopada). Tak naprawdę czekamy jeszcze, jaka będzie uchwalona ustawa o finansach publicznych, nie ma także jeszcze uchwalonej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Rafała Ostrowskiego           o opinię Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 32/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003 roku.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad - Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok. 

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła Kierownika PCPR Urszulę Łużniak             o wprowadzenie do tematu.

Urszula Łużniak wyjaśniła, że zmiana projektu uchwały jest spowodowana podniesieniem przez Fundusz ogólnego planu finansowego o kwotę 61 tys 171 zł dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok. W związku z tym propozycja przedstawiona w projekcie uchwały zwiększa plan finansowy po stronie rehabilitacji społecznej na poszczególne zadania. Pierwsze zadanie – dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i opiekunów - po stronie dorosłych o kwotę 7 tys 454 zł – w związku z tym łączny plan po zmianach w turnusach będzie wynosił 111 tys 804 zł. Kolejne zadanie – dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i w komunikowaniu się – zwiększenie o kwotę ogólną o 49 tys 629 zł, przy czym po stronie dorosłych 30 tys, pozostała kwota – po stronie dzieci. Łączny plan w barierach wynosi 158 tys 629 zł po zmianach. Kolejna zmiana dotyczy sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych – po stronie dorosłych wzrost o kwotę 4 tys 088 zł – plan po zmianach 41 tys 535 zł. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Polityki Społecznej o opinie obu Komisji na temat projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Henryk Wielgo poinformował, że Komisja także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003 rok. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań i uwag do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.   

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała ogłosiła 15 minut przerwy.

Po przerwie przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Pkt 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o wprowadzenie do tematu. 

Starosta powiedział, że ta Komisja powinna już być powołana w 2001 roku. Rada Powiatu na jednej z poprzednich sesji desygnowała do niej swoich przedstawicieli. Materiał, który został przesłany radnym jest zbiorem materiałów przygotowanych przez Komendę Powiatową Straży, Komendę Powiatową Policji, prokuraturę rejonową i nasze służby. W trakcie Komisji Bezpieczeństwa Rady Powiatu, która także zajmuje się problematyką bezpieczeństwa padały pytania, czy to nie jest powielanie zadań – w pewnym sensie jest. Niestety ustawodawca nakłada na nas taki obowiązek, żeby tę Komisję powołać i przedstawić Wysokiej Radzie taki program. Dlatego czyniąc zadość wymaganiom zapisów ustawowych  przedstawia powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2003 – 2006 z prośbą o przyjęcie programu.   

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Radny Bogusław Szubert zwrócił uwagę, że w „Programie...” podana jest ilość mieszkańców gminy Nowosolna: 3298 osób (stan na 31.12.2002r.). Według radnego jest to ilość znacznie przesadzona, bo dopiero kilka dni temu została przekroczona liczba 3 tys osób. 

Starosta Andrzej Opala zapewnił, że ta informacja zostanie sprawdzona i jeżeli jest błędna - zostanie poprawiona. 

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki o opinię Komisji na temat projektu uchwały.      

Przewodniczący Komisji Ryszard Hadała poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.   

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem Powiatowym o wprowadzenie do tematu.

Naczelnik Bogusław Biliński wyjaśnił, że w przedmiotowym projekcie uchwały Rada Powiatu udziela pierwszeństwa w nabyciu lokali mieszkalnych najemcom tych lokali, przeznacza 11 lokali mieszkalnych do sprzedaży i udziela bonifikaty od sprzedaży dla tych najemców. W § 5 określono, że bonifikaty udziela się w wysokości 70%, a następnie udziela się drugiej bonifikaty w wysokości 20% od kwoty wyliczonej zgodnie z ustępem 1 – w przypadku zapłaty przez najemcę ceny jednorazowo. 11 lokali zostało wycenionych i wartość oszacowana przez rzeczoznawcę majątkowego tych lokali jest bardzo zróżnicowana i wynosi od około 38 tys zł do 54 tys zł (57 tys 150 zł jest oszacowany najdroższy lokal). Przy udzieleniu 70% bonifikaty najdroższy lokal byłby sprzedany za cenę 17 tys 145 zł, dodatkowo można udzielić 20% bonifikaty w momencie, gdyby najemca zdecydował się płacić za lokal cenę nabycia jednorazowo. Lokal mieszkalny jest sprzedawany wraz z udziałem w gruncie, w prawie własności do gruntu. Budynek ten powiat nabył w wyniku decyzji wojewody. Jest zasiedlony mieszkańcami i pracownikami Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych i poprzednich przedsiębiorstw, które przekształciły się w GDDP. Stan techniczny jest zadowalający, chociaż od wielu lat nie były tam przeprowadzane remonty. Powiat ponosi tylko koszty związane z administrowaniem budynku, ale trzeba tam będzie dokonać remontu węzła cieplnego, budynek jest obarczony wadą techniczną – jest pęknięcie ściany zewnętrznej, które się powiększa, są założone klamry spinające, lokatorzy podnoszą tę usterkę. Jest więc pewne niebezpieczeństwo, jeżeli chodzi o przyszłość. Naczelnik dodał, że powiat nie wydał na tę nieruchomość od dnia przejęcia ani złotówki i w pewnym momencie trzeba będzie przeznaczyć na inwestycje w ten obiekt środki. Sprzedaż lokali z jednej strony wprowadza dochody do budżetu powiatu, a z drugiej strony pozwala nam pozbyć się odpowiedzialności i ewentualnych późniejszych kosztów związanych z administrowaniem tym budynkiem. Naczelnik uprzedził, że ta uchwała może nie spełnić naszych oczekiwań i może nie pozwolić na sprzedaż większości lokali mieszkalnych. Po jej podjęciu wystąpimy do najemców z ofertą i jeżeli zostanie przyjęta – będziemy sprzedawać. Jeśli cena sprzedaży będzie zbyt wysoka – temat ten może jeszcze powrócić na sesję. Zarząd dyskutował na temat udzielonych bonifikat i przyjął, że w aktualnej sytuacji bonifikata w wysokości 70% jest najlepszym rozwiązaniem (były analizowane także wyższe bonifikaty – 80% czy 75%).       

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o opinie Komisji na temat projektu uchwały.      

Przewodniczący Komisji Ryszard Hadała poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.   

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa położonego w Brzezinach przy ul. Bohaterów Warszawy 2, stanowiącego Ośrodek Zdrowia.  

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału  Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem Powiatowym o wprowadzenie do tematu. 

Naczelnik Bogusław Biliński powiedział, że jest to nieruchomość aktualnie położona poza granicami naszego powiatu. O przygotowanie takiej uchwały wystąpił starosta brzeziński. Skierował ją do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z prośbą o pomoc w załatwieniu tej sprawy, której administracja samorządowa w Powiecie Brzezińskim dzisiaj nie może załatwić z tego powodu, iż wojewoda skierniewicki przekazał prawo do dysponowania nieruchomością (prawo do gruntu) na rzecz szpitala w Brzezinach przed dniem 1 stycznia 1999r. W związku z tym, na dzień 1 stycznia 1999r. a więc na dzień utworzenia powiatu z mocy prawa własność przysługuje Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu. W związku z tym, nabycie w innym trybie przez Powiat Brzeziński jest niemożliwe. Jest to jedyna droga. Nabycie przez Powiat Łódzki Wschodni z dniem 1 stycznia 1999r. i później przekazanie protokolarne na rzecz Powiatu Brzezińskiego da skutek wpisu w księdze wieczystej, gdzie Powiat Brzeziński zostanie ujawniony jako właściciel. Wtedy w pełni zacznie dysponować nieruchomością. Powiat Łódzki Wschodni nie ma żadnych zamiarów działania na terenie Powiatu Brzezińskiego i pozostawienia tam sobie własności. Na dzisiaj nieruchomość nie jest obciążona żadnym długiem, żadna hipoteka nie jest wpisana w księgę wieczystą. Ustnie Starosta Kotecki złożył oświadczenie, że nie będzie na przyszłość wnosił w stosunku do Powiatu Łódzkiego Wschodniego żadnych roszczeń finansowych w związku z tą procedurą.  

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki o opinie Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa położonego w Brzezinach przy ul. Bohaterów Warszawy 2, stanowiącego Ośrodek Zdrowia. Jednocześnie Komisja wnioskuje o zbadanie księgi wieczystej nr 20965 na okoliczność obciążeń w/w nieruchomości i wnioskuje do Zarządu o zawarcie intencyjnego porozumienia ze starostą brzezińskim o niezwłoczne (po skomunalizowaniu) przejęcie w/w nieruchomości na rzecz Powiatu Brzezińskiego.   

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Ryszard Hadała poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa położonego w Brzezinach przy ul. Bohaterów Warszawy 2, stanowiącego Ośrodek Zdrowia.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było dalszych pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 69/VIII/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 czerwca 2003 roku w sprawie sprzedaży na rzecz Gminy Tuszyn nieruchomości zabudowanej położonej w Tuszynie przy ul. Poddębina 7 – stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem Powiatowym o wprowadzenie do tematu.

Naczelnik Bogusław Biliński wyjaśnił, że jesteśmy zmuszeni poprawić swoją uchwałę z dnia 27 czerwca 2003 roku nr 69/VIII/2003, ponieważ w tamtej uchwale wkradł się błąd polegający na błędnym wpisaniu powierzchni działki. Dzisiaj, po podpisaniu aktu notarialnego wiemy, że aktualnie powierzchnia działki sprzedanej na rzecz gminy Tuszyn wynosi 8513m2, zamiast wpisanej w uchwale 8519m2. W związku z tym, wprowadza się następującą zmianę: w Uchwale nr 69 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 czerwca 2003r. w sprawie sprzedaży na rzecz gminy Tuszyn nieruchomości zabudowanej położonej w Tuszynie przy ul. Poddębina 7 stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego w § 1 zamiast liczby 8519 wprowadza się liczbę 8513. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.  

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przekazania gminie Tuszyn do nieodpłatnego używania mienia ruchomego znajdującego się w posiadaniu Zespołu Szkół Specjalnych w Tuszynie ul. Poddębina 7.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu o wprowadzenie do tematu.

Skarbnik Barbara Ignatowska powiedziała, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania gminie Tuszyn do nieodpłatnego używania mienia ruchomego znajdującego się w posiadaniu Zespołu Szkół Specjalnych w Tuszynie ul. Poddębina 7 jest ciągiem dalszym wcześniej podjętych uchwał dotyczących zarówno sprzedaży nieruchomości, jak i przekazania prowadzenia tegoż zadania w postaci Zespołu Szkół Specjalnych gminie Tuszyn. Do prowadzenia tegoż zadania gmina Tuszyn będzie potrzebowała całego wyposażenia obecnie funkcjonującego w tymże Zespole Szkół Specjalnych w Tuszynie. Niemniej jednak, ponieważ w poprzednich uchwałach nie było skonkretyzowanego przekazania mienia ruchomego, które obecnie znajduje się na wyposażeniu Zespołu Szkół - zarówno ławek, biurek, krzeseł, a także księgozbiorów – Zarząd proponuje podjęcie stosownej uchwały po to, aby można było zarządzić również pełną inwentaryzację na dzień 31 grudnia i także proponuje upoważnienie Zarządu do zawarcia stosownego porozumienia, w którym jednym z załączników będzie protokół z przeprowadzonej inwentaryzacji i rozliczenie w poszczególnych grupach środków trwałych zgodnie z ustawą o rachunkowości.   

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinie dwóch Komisji: Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Ryszard Hadała poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania gminie Tuszyn do nieodpłatnego używania mienia ruchomego znajdującego się w posiadaniu Zespołu Szkół Specjalnych w Tuszynie ul. Poddębina 7.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania gminie Tuszyn do nieodpłatnego używania mienia ruchomego znajdującego się w posiadaniu Zespołu Szkół Specjalnych w Tuszynie ul. Poddębina 7.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została podjęta jednogłośnie

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 36/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003r. w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu wspólnego Centrum Powiadamiania Ratunkowego.  

Przewodnicząca Rady poprosiła Członka Zarządu Powiatu Grzegorza Busiakiewicza o wprowadzenie do tematu. 

Grzegorz Busiakiewicz poinformował, że w załączniku do uchwały z 26 lutego br. nie były ujęte wszystkie zadania, które w międzyczasie zostały wprowadzone, uzupełnione i obecny załącznik do proponowanej uchwały jest uregulowaniem tego wszystkiego, czego dokonaliśmy wcześniej. Tak więc teraz tylko dopasowujemy tę uchwałę do uchwał budżetowych wcześniej podjętych. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Ryszard Hadała poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 36/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003r. w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu wspólnego Centrum Powiadamiania Ratunkowego.  

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Radny Marek Jarzębski zapytał o źródło finansowania tego Centrum w obliczu tego, że termin wejścia w życie ustawy o ratownictwie medycznym znowu został przesunięty? I na chwilę dzisiejszą – skąd następuje przesunięcie tych pieniędzy, które teraz dokładamy?

Grzegorz Busiakiewicz odpowiedział, że w tej chwili nie dokładamy żadnych pieniędzy, ponieważ na sesji wrześniowej dokonane były przesunięcia środków na okablowanie łączy i montaż masztu, zakup foteli. Wyjaśnił, że 2/3 kosztów ponosi Powiat Łódzki Wschodni, a 1/3 Powiat Brzeziński, natomiast całe zadanie jest zadaniem wojewody. Jeżeli otrzymamy środki, zostanie to wdrożone w życie z dniem ich otrzymania. Dodał, że na dokończenie tego zadania otrzymaliśmy od wojewody 150 tys zł i obecnie Powiat Łódzki Wschodni wraz z miastem Łodzią będzie jednym z pierwszych powiatów, który uruchomi CPR. 

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska uzupełniła, że to nie my otrzymaliśmy 150 tys zł, bo decyzja wojewody przyznaje kwotę 150 tys zł dla SP ZOZ w Brzezinach, ale na Centrum Powiadamiania Ratunkowego.         

Ponieważ nie było więcej pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych w Koluszkach.

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej o wprowadzenie do tematu.

Naczelnik Iwona Walter – Wisiałkowska przybliżyła problem pierwszej uchwały i kolejnych czterech, które dotyczą tego samego tematu. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Specjalnych w Koluszkach w 1999r. wszedł pierwszy etap reformy edukacji – dotyczyła ona przekształcania ośmioletnich szkół podstawowych w sześcioletnie i zakładania gimnazjów. W 1999r. stosownymi uchwałami dokonaliśmy przekształceń aktów założycielskich dla gimnazjów i przy Specjalnym Ośrodku połączyliśmy te szkoły – szkołę podstawową i gimnazjum w Zespół Szkół Specjalnych. Podobnie zrobiono w przypadku Tuszyna. Po kilku latach funkcjonowania stwierdzamy, że jest zbędna administracyjna nadbudowa. Na pieczeciach jest bardzo dużo informacji, gdyż jest napisane: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, Zespół Szkół Specjalnych i Szkoła Podstawowa. To niczemu nie służy. W przypadku  rozwiązania – nie likwidacji, a rozwiązania Zespołu – dyrektorem będzie – podobnie jak przed rozwiązaniem - dyrektor Specjalnego Ośrodka, nie wiąże się to z jakąkolwiek redukcją kadry pedagogicznej czy obsługi administracyjnej. Jest to po prostu czysty zabieg techniczny, żeby zdjąć nadbudowę administracyjną. Pani Naczelnik dodała, że Zarząd Powiatu zwrócił się pismem do kuratora oświaty o taką zgodę. W uzasadnieniu jest podane, że otrzymaliśmy zgodę na rozwiązanie tego Zespołu. Następnie odczytała odpowiedź od kuratora oświaty w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedź powyższa stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Jeżeli chodzi o następne cztery uchwały, są one związane ze zmianą rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, zmieniającego rozporządzenie w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (rozporządzenie z dnia 8 sierpnia br.). Do tej pory było tak, że w nazwie szkoły specjalnej umieszczonej na tablicy urzędowej, na sztandarze, na świadectwie oraz na pieczęciach, którymi opatruje się świadectwo i legitymację szkolną pomijało się określenie „specjalne” z wyjątkiem szkół podstawowych i gimnazjów specjalnych dla uczniów z upośledzeniem umysłowym. Czyli do tej pory funkcjonowało określenie: szkoła podstawowa specjalna czy gimnazjum specjalne. Teraz w wyniku zmiany rozporządzenia minister określił, że słowo „specjalne” ma zniknąć ze wszystkich tablic, z pieczęci i urzędów w przypadku szkół podstawowych, gimnazjów i również szkół ponadgimnazjalnych. W nazwie szkoły specjalnej umieszczonej na tablicy urzędowej, na sztandarze i na świadectwie oraz na pieczęciach, którymi opatruje się świadectwo i legitymację szkolną pomija się określenie „specjalna” oraz określenie rodzaju niepełnosprawności uczniów. Teraz zaistniałaby taka sytuacja, że powstałaby szkoła podstawowa w Koluszkach. Ponieważ szkoły podstawowe w Koluszkach są już dwie (tzn. nie są one w naszej gestii jako organu prowadzącego, bo są prowadzone przez gminy, ale byłaby to szkoła bez numeru, bo istnieje szkoła podstawowa nr 1, szkoła podstawowa nr 2, analogicznie gimnazja. To samo dotyczy miasta i gminy Tuszyn – jest szkoła podstawowa nr 1 i nr 2 i gimnazja nr 1 i nr 2. Jeżeli pominiemy na świadectwie, na pieczęci i na tablicy, pozostanie nazwa: szkoła podstawowa i gimnazjum. W związku z tym zgodnie z § 2 ramowego statutu szkół podstawowych czy gimnazjów, jeżeli w danej miejscowości istnieje więcej niż jedna szkoła tego samego typu czyli podstawowa i gimnazjum, powinniśmy ponumerować te szkoły. Stąd jest propozycja zmiany nazwy – będzie się ona nazywała: Szkoła Podstawowa nr 3 Specjalna czy Gimnazjum nr 3 Specjalne, analogicznie w Koluszkach i Tuszynie. Przy czym jeżeli zostanie podjęta uchwała dotycząca rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych w Koluszkach, będzie ona miała nazwę: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Szkoła Podstawowa nr 3 Specjalna w Koluszkach i analogicznie  gimnazjum. Natomiast jeżeli chodzi o Tuszyn, ponieważ struktura Zespołu tam zostaje, tego się nie rozwiązuje, bo dopuszcza to ustawa o systemie oświaty (że szkoły specjalne mogą działać w zespołach), tam powstanie nazwa: Zespół Szkół Specjalnych Szkoła Podstawowa nr 3 Specjalna i Gimnazjum nr 3 Specjalne. Przy czym odrzuci się słowo „specjalne” we wspomnianych przypadkach i będzie tylko: Szkoła nr 3.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Polityki Społecznej na temat projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Henryk Wielgo poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała:

· projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych w Koluszkach,

· projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Specjalnej w Koluszkach,

· projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Specjalnego w Koluszkach,

· projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Specjalnej w Tuszynie,

· projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Specjalnego w Tuszynie. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Specjalnej w Koluszkach.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Specjalnego w Koluszkach.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 20 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Specjalnej w Tuszynie.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt 21 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Specjalnego w Tuszynie. 

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt 22 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 20/III/2002 z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Paweł Skwarka poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 27 października 2003 roku Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Rewizyjnej. 

Radny Włodzimierz Bereziński zgłosił kandydaturę radnego Marka Jarzębskiego.  

Innych zgłoszeń nie było.

Radny Marek Jarzębski wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej.  

W wyniku głosowania, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się” kandydatura radnego Marka Jarzębskiego jako członka Komisji Rewizyjnej została przyjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Radny Włodzimierz Bereziński w imieniu radnych opozycji wyraził zadowolenie, że po ponad rocznych zmaganiach Komisja Rewizyjna będzie mogła działać w statutowym składzie. W opinii opozycji dopiero od tej pory Komisja Rewizyjna działa legalnie. Radny rządzącej koalicji „pogratulował” szybkości podejmowania decyzji. 

Pkt 23 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2004 rok.  

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zapoznanie Rady z planem kontroli Komisji Rewizyjnej na 2004 rok. 

Przewodniczący Komisji Paweł Skwarka poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 27 października 2003 roku Komisja Rewizyjna, przy 4 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”,  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2004. 

Przewodniczący Komisji Paweł Skwarka poinformował, że plan pracy został dostarczony w materiałach na sesję. Obejmuje 8 punktów planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2004.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Pkt 24 porządku obrad - Przedstawienie informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych.

Starosta Andrzej Opala przedstawił informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych.

Powyższa analiza stanowi załącznik nr 24 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała także przedstawiła informację na temat dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. Powiedziała, że wypełniając dyspozycję art.25c ustawy o samorządzie powiatowym przewodniczący rady dokonuje analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych, przekazuje jeden egzemplarz urzędowi skarbowemu właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania radnego. W związku z powyższym Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło do niej w ustawowym terminie, tj. do 30 kwietnia br. 16 oświadczeń majątkowych, oświadczenie Przewodniczącej Rady zostało przekazane wojewodzie, a dwóch radnych nie złożyło oświadczeń majątkowych w ogóle. W stosunku do nich zastosowano sankcje wynikające z art. 25f, polegające na utracie diety do czasu złożenia oświadczenia. Zgodnie z art. 25c Urząd Skarbowy Łódź – Widzew dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu i przesłał informację pismem z dnia 29 października 2003 roku. W wyniku analizy stwierdzono, iż w oświadczeniach majątkowych występują nieprawidłowości polegające na: braku informacji o wysokości uzyskanych diet (u 10 radnych), braku wartości nieruchomości czy ruchomości powyżej 10 tys zł (bez podania ilości tego typu braków). Innych nieprawidłowości nie stwierdzono, a radni złożyli stosowne wyjaśnienia w Urzędzie Skarbowym w wyniku dokonanej analizy, Przewodnicząca stwierdziła braki, które wskazał Urząd Skarbowy, jak również drobne nieprawidłowości typu: zamiast pisać „nie dotyczy” postawiono poziomą kreskę lub wpisano „nie posiadam, „nie mam”, „nie prowadzę”. Nie określono przynależności poszczególnych składników majątkowych dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową. W pozostałym zakresie Przewodnicząca nie stwierdziła uchybień. W celu wyeliminowania nieprawidłowości zostaną przekazanym radnym druki uzupełnienia do oświadczenia majątkowego.  

Pkt 25 porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radny Zdzisław Woźny uzyska odpowiedź na interpelację w statutowym terminie. 

Pkt 26 porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne.

Nie złożono.

Pkt 27 porządku obrad - Zamknięcie obrad X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad X sesji, Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała podziękowała  radnym i gościom za przybycie i zamknęła obrady X Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Aleksandra Darnowska

